Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

45. Iohannes Gerilambius

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

urn:nbn:de:hbz:468-1-976

autem 'o Petre, quando venitis Romam, videte an sunt novi libri et mitatis mihi aliquos'. Ecce habetis unum novum librum qui est hic impressus. Et quia estis poeta, credo quod potestis vos multum ex illo meliorare. Quia audivi hic in Audientia ab uno Notario, qui debet esse perfectus in tali arte, quod iste liber est fons poetriæ, et autor eius qui vocatur Homerus est pater omnium poetarum: et dixit quod est adhuc alias Homerus in græco. tunc dixi: quid mihi cum græco? ille Latinus est melior: quia volo eum in Almaniam mittere Magistro Ortvino, qui non curat illas græcas fantasias'. Et interrogavi eum 'quid continetur in tali libro?' Respondit quod tractat de quibusdam viris qui vocantur Grœci: qui bellaverunt cum aliis viris qui vocantur Troiani, quos etiam audivi prius nominare. Et isti Troiani habuerunt unam magnam Civitatem, et illi Grœci posuerunt se ante Civitatem et iacuerunt ibi bene x annos: tunc Troiani aliquando exiverunt ad eos, et percutserunt se realiter cum ipsis, et interfecerunt se mirabiliter ad invicem, ita quod totus Campus sanguinavit: et fuit ibi quedam aqua, quæ fuit colorata per sanguinem et fuit per totum rubicata, ita quod fluxit sicut si esset sanguis: et clamor audiabatur in Cœlo, et unus proiecit unum lapidem quem XII viri non possent elevare, et unus equus incepit loqui et prophetizavit. Sed non credo talia, quia videntur mihi impossibilia: et tamen nescio an talis liber est multum autenticus. Rogo scribatis mihi de eo, et faciatis me cognoscere quid tenetis. Et cum hoc Valete. Datum Rome.

45.

¶ Iohannes Gerilambius

Magistro Ortvino Gratio.

25

Sicut scribitur 'Amicus in necessitate probatur', volo etiam videre an adhuc habetis memoriam mei. Et possum videre tali medio: præsentium lator est consanguineus meus et habet bonum ingenium et intendit studere in artibus; tunc pater suus voluit eum huc facere ad universitatem: et ego dissuasi, quia volo quod studet in via Antiquorum, sicut ego studui. Et rogo quod mittatis eum vobis esse commendatum. Quamvis ego sum Albertista, non euro tamen quod faciatis eum ad bursam Montis, ubi student in via Thomæ. Quia ille rector est superiorista. et etiam non est magna differentia inter Thomistas et Albertistas, nisi quod Albertistæ teneant quod adiectiva appellant, et quod corpus mobile est subiectum in

^{1.2} mutat³ 5. ^{4.5} pfect⁹ (profectus) 4. pfectus etiam 5. fort. rectius provectus.

⁷ e 4. (ut in sqq.) ⁸ M. 5. ¹⁰ lib²⁰. 4. 5. ¹³ .x. 5. ¹⁶ quedā 4. ¹⁷ Ita 4.

¹⁸ XII. 5. ²² Vale. 5. Rome. 4.

²⁴ Iohannes 5. ²⁵ M. 4. 5. ²⁹ artib² tūc 4. 5. ³³ e 4. in sqq. ubi non adnot .e.

Phisica; sed Thomistę tenent quod Adiectiva non appellant, et quod Ens mobile est subiectum in phisica. etiam Albertistę dicunt quod logica est de secundis intentionibus in ordine ad primas, Thomistę vero dicunt quod est de primis intentionibus in ordine ad secundas. Item Albertistę tenent quod Mobile positum in vacuo movetur successive, Thomistę dicunt quod Mobile positum in vacuo movetur in instanti. Etiam Albertistę dicunt quod Galaxia est naturę celestis; Thomistę dicunt quod Galaxia est naturę elementaris. Sed non multum refert sic vel sic tenere, dum modo sit aliquis Antiquus: et volo quod iste iuvenis comedat in bursa, et quod teneatis eum sub rigore, ne currat exterius quando sibi placet. Et quando facit aliquem excessum, detis ei disciplinam. Quia scribitur Proverbiorum .XXIII. „Noli subtrahere a puero disciplinam: si percosseris eum virga, non morietur. Tu virga percuties eum, et animam eius de Inferno liberabis”. Et teneatis eum in consuetudine quod semper intrat disputationes bursales, et quod non visitat lectiones Cęsarii vel aliorum poetarum. Gaudeo quod scrispisti mihi quod Buschius non est amplius Coloniae, quia ipse fuit magnum impedimentum universitatis, seducens supposita cum sua poetria. Sunt hic etiam duo poete, Eobanus Hessus et Petreius Aperbachus, qui sunt inimici mei: sed ego non curo eos. Ubicunque vident me, loquuntur de causa Iohannis Reuchlin, et dant ei rectum et obloquuntur Theologis: ego autem taceo, quamvis nuper dixi: ‘Iohannes Pfefferkorn bene scit ei dicere qualis est’: et ostendi eis librum ipsius qui intitularitur ‘Defensio Iohannis Pfefferkorn contra Famosas’, et sic abivi. Det dominus deus, quod sententia vadat pro vobis, alias isti poete facerent nobis magna frivola. Sed habeatis vobis illum iuvenem commendatum et Valeatis. Datum Erfordie.

46.

¶ Magister Cunradus Unckebunck

Magistro Ortvino Gratio

30

Salutem plurimam dicit.

‘Os habent et non loquentur; oculos habent et non videbunt; aures habent et non audient’. Psalmista. Hęc verba possunt sic introduci et thematisari ad propositum meum: Magister Ortvinus habet os et non loquitur, ita ut semel diceret alicui Curtisano qui tendit Romam: ‘salutetis

¹ . Sed 4.5. ⁶ q. 4. ⁷ q. 4. c 5. ⁸ vel sic omis. 5. ¹¹ Proverb'. 4.5. ¹² intrant 5. ¹⁶ Colonie: 4. ²⁰ Iohānis 4. Ioānis Reuc. 5. ²¹ Pfe. 4. ²⁸ Ioānis Pfeff. 5. ²⁶ q. 4.